**ΧΑΛΑΩ**, SIVE Χαλάζω, secundum quosdam, cuius tamen exempla nulla afferuntur, [“ Montf. Palæogr. 55.” Kall. MSS.] F. ἀσω, Laxo, Remitto: oppositum τὸ ἐντείνω s. κατατείνω, Intendo, Contendo, velut ap. Greg. Naz. de Homine, Κεχαλασμένη χορδὴ dicitur ἡ μὴ συντεταμένη, Quæ intenta non est, Incontenta. Sic enim Cic. vocat eam quæ laxata et remissa est. Itidem Eur. χαλᾶν δεσμὰ, Laxare vincula. Metaphorice autem Aristoph. Σφ. (655.) Ἀκρόσαι νῦν, ὁ παππίδιον, χαλάσας ὀλίγον τὸ μέτωπον, Laxata paululum fronte; dicitur enim χαλᾶν τὸ μέτωπον qui frontem adductam et corrugatam laxat, et rugas istas diffluere sinit: quod Horat. dicit Demere supercilio nubem, ut in Συννεφῆς et Νεφέλη docui. Aliter autem Ovid. de Arte Am. 3. cito laxantur corpora rugis, Et perit in nitido qui suit ore color. Nam Laxari rugis corpus dicit, cum cutis laxior fit et corrugatur. Item Comicus in eadem Fabula dicit τὴν ὄργην χαλάσας, ut Stat. Iras laxare. Et rursum cum gen. Τῆς ὄργῆς χαλᾶν εἴξαι, De ira aliquid remittere, ut et Plut. Lycurgo (7.) Οὐδὲν χαλάσαι τῆς ἔξονσις πρὸς τὸ δημοτικόν. Pro Laxo accipitur et alia in signif., ea sc. qua medicamentum aliquod alvum astrictam dicitur laxare pro Subducere et emollire, faciens sc. ut fluat. Gal. Φάρμακα μαλάττειν τε καὶ χαλᾶν δυνάμενα, Mollire et subducere alvum. Bud. Rursum pro Laxo, ea signif. qua Virg. dicit Laxat claustra Sinon. Ita enim Eur. (Hipp. 808.) χαλάτε κλῆθρα, Claustra laxate s. aperite, et Lucian. Χαλωμένον τοῦ κλειθροῦ, Cum claustra resolverentur: ἀνοιγομένον, vel etiam χαλῶντος. Nam neutraliter quoque accipitur pro passivo, ut infra docebo. Itemque Xen. Ιππ. (6, 8.) dicit Χαλῶσι τὸ στόμα, Os aperiunt, et oris veluti claustra laxant. Quo referri potest τὸ χαλῶν καὶ ἄραιον τὸν χράτα, oppositum habens τὸ στόφον.

|| Item Demitto, ut cum fune aliquid demittitur e loco superiore. Act. 9, (25.) Καθῆκαν διὰ τοῦ τείχους χαλάσαντες ἐν σπυρίδι, Demiserunt per murum, summissum in sportula. Marc. (2, 4.) Χαλῶσι τὸν κράββατον, Funibus demittunt, e tecto nimirum, [Luc. 5, 4. Χαλᾶν τὰ δίκτυα εἰς ἄγραν.] Diosc. 5, 8. de cydonite vino, Τεμὼν ὡς γογγυλίδα, εἰς μετρητὴν γλενκούς χάλασον μνᾶς ωρᾶ: qua signif. c. 35. dicit, Κάθες ἐς γλενκούς ζέστας ή. Itidem χαλάζειν ἀγκυραν dicitur Demittere ancoram in mare. Et ἵστον χαλᾶν, Demittere velum, quod nos itidem dicimus Chaler la voile: sed postea verbum hoc Chaler ad alia transferimus. Eodem autem modo pronuntiamus illud cha, quo χα Græcum: unde quidam Caler sine aspirata litera scribunt. Apoll. Rh. 2, (1266.) Ιστὸν ἄφαρ χαλάσαντα παρακλιδόν. Idem est χαλᾶν πόδα ap. Eur. Or. (706.) Nec non ex Alex. Aphr. Probl. 1. “ Υδωρ εἰς φρέαρ χαλώμενον affertur pro Aqua in puteum demissa. Adde huc ex Epigr. κεχαλασμένοι ἄχρι πεδίων πέπλοι, Pepli ad talos usque demissi, Qui dependere sinuntur et diffluere usque ad pedes. Adde et hoc ex Oppiano K. 3. (124.) de gallina quaε circa accipitre viso expavescit, Καὶ πάσαις ἐκάτερθεν ἐαῖς ἔφριξεν ἐθέραις, Καὶ πτερὰ πάντα χάλασσε ποτὶ χθόνα, In terram demisit alas, Alas in terram dependere et diffluere sinunt. Alioqui χαλᾶσθαι dicuntur etiam, quaε decideunt aut dejecta sunt, ut ap. Diosc. 5, 21. de aceto, Συναγγικοῖς τε ἀρμόζει, καὶ πρὸς κιονίδα κεχαλασμένην, Οὐαε dejectæ, quaε decidit, s. Οὐαε procidenti, Ruell. Quo refer χαλᾶσθαι quod Bud. e Theophr. affert pro Depressum esse, de solo exæquato, monteque depresso et subsidente. || Χαλασθῆναι εἰς μῆ-